

ΕΘΝΟΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΟΥ ΑΘΗΝΑΪΚΟΥ ΤΥΠΟΥ

ΤΟ ΒΗΜΑ

Η πρακτική της στην αντανάκλαση του ο ρυθμισμού των προβλημάτων, οι οποίοι είναι η Ανώτατη Παιδεία και η φορολογική αλληλεγγύη παραδίδει στην δημοκρατία την τάση που επέβα-

Να ζητήσει εγκαίρως να μελετήσει προσεκτικά τις προτάσεις των ενδιφερόμενων και των μαζικών φορέων τους, πριν διατυπώσει και ανακοινώσει τις αποφάσεις της.

Να ζητήσει εγκαίρως σύγκληση της ολομέλειας της Βουλής — που είναι αρμόδια να συζητά τα κρίσιμα θέματα.

Η τήρηση αυτής της διαδικασίας θα προκαλούσε ένα πλατύ, πλούσιο και γρήγορο διάλογο που θα δόθηκε στην αξιοποίηση αφετέρω, που αγνόησαν οι εισηγητές των μέτρων.

Η κυβέρνηση αντίθετα επέμενε να εξαγγείλει τα μέτρα «της» — που, όμως, αφορούν όλους μας — και να επιδιώξει με σπουδή την έγκρισή τους από το τμήμα δικαστικών της Βουλής. Αποτέλεσμα της άνορθοδοξης αλλά πάγιας κυβερνητικής τακτικής ήταν η έλλειψη και κορύφωση των τριδράσεων — στο θέμα της Ανώτατης Εκπαίδευσης — και οι αναδιπλώσεις καθώς και οι φήμες προσκόλλησης των ενδιαφερομένων — στο φορολογικό. Γεγονότα που μειώνουν το κύρος και την αποτελεσματικότητα των λύσεων, που καλείται να νομοθετήσει η σχετική κοινοβουλευτική πλειοψηφία.

«ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ»

Οτι δεν έχουμε σοβαρή αντιπολίτευση το διαπιστώνουμε για μίαν ακόμη φορά και στην περίπτωση των νέων φορολογικών μέτρων της κυβέρνησης. Το μόνο που φαίνεται να την ενδιαφέρει από όλη αυτή την ιστορία είναι τα κομματικά όφελή, που μπορεί να εισπράξει. Τίποτ' άλλο. Θετικά στοιχεία δεν προσκομίζει η πολυμυτία της. Δεν αρνείται, ούτε μπορεί φυσικά να αρνηθεί ότι με τους σεισμούς του Λαού, όπου, του λοιπού, θα έρχεται με μέρους της διαφύσεως η διαδεδομένη διά να έρρηκνυθαι κατ' αντιστοίχον τρόπον από το κοινό!

ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΚΟΣΜΟΣ

Ο ρόλος της Εθνικής Παράταξης θα είναι α π ο θ α σ ι σ τ ι κ ο ς, ο οποίος εκλογικών συστημάτων καθιερωθεί. Αρκεί να μην επαναληφθούν τα σφάλματα του παρελθόντος. Η Εθνική Παράταξη προήγαγε ως λαϊκών ρεύμα αλλά εις πολιτικών οργανισμών σνεκροτήτων εν τάχει και υπό δυσμενέστερες συνθήκες τή φθινόπωρον του 1977. Μοιραίοι ήτο να παρατηρηθούν έλλειψεις και να διαπραχθούν λάθη. Σήμερα όμως τα πράγματα είναι διαφορετικά. Η Εθνική Παράταξη έχει διόν άρετων μη νών. Και μπορεί να γνωρίζει εγκαίρως ποτε είναι δυνατόν να στηθούν αι κάλ πει

Τό λαϊκόν έρισμα της Εθνικής Παράταξης διευ της Θεσσαλονίκης προέκυψε μία έκτακτη σοβαρή ά νάγκη, που συνεπάγεται νά α μεγάλη και άπροσδόκητη επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού. Από κά που θα έπρεπε να βρεθούν τα χρήματα που χρειαζόνται για την κάλυψή της. Κάποιοι έπρεπε να πληρώσουν. Η κυβέρνηση πήρε τις αποφάσεις της. Θα μπορούσε η αντιπολίτευση νά μάς πη πού χωλαίνουν τό μέτρα και από πού κατά την γνώμη της θα έπρεπε νά έδωκονομηθούν τό δισεκοτομύρια που άπαιτούνται. Αλλά νά μάς τό πη έπειτα από συστηματική και σοβαρή μελέτη του προβλήματος — όπως έκανε η κυβέρνηση — μέ στοιχειά και έριθμους. Οχι μέ συνθήματα και κορώνες περί «μεγάλου κεφαλαίου» και «πολυμενικών έταιρειών» και άλλα χαρά παρόμοια.

ΕΣΤΙΑ

Δικαίως, οι άπαυδήςαντες πολίται εκδηλώνουν παντοειδώς την δυσφορίαν των, πολλών άλλων, ό ταν τόνον ό κ. Καραμανλής, όσον και ό κ. Μητσόπουλος, διεδεβαίουν μέχρι πρότινων ήμερών άκόμη, ό τι αι ζημία έκ τών σεισμών της Θεσσαλονίκης δέν ήσαν τοιαύτης έκτάσεως ώ στε νά μή δύναται τό κράτος νά βαστάσει την δαπάνην, ήρνούτο δέ, υπερηφάως και κατηγορηματικώς, πάσαν έξωδον προσφερομένην βοήθειαν! Ιδού, όμως, ό τι ήλθε η παταγώδης διά φωνή. Οπότε διερωτάται κανείς, τί έκ τών δύο συμβαίνει; μέν ένένταλιν, ό ταν μάς διαδεβαίουν ότι δέν πρόκειται νά επιβληθούν νέοι φόροι, ή άπώλες δεικνύουν άσύνγνωστον επί πολυαίτηται; Οτιδύποτε και άν συνδεδένον, τό πρό γμα υπερβαίνει, πλέον και θε όριον, έκθέτει δέ και την Κυβέρνηση εις τά όμματα ρύνεται. Χρειάζεται νά προχωρήσει δίχως χρονотριβήν ή επεξεργασία της μέχρι τούδε πείρας, νά αναθεωρηθούν άπόψεις, νά προσαρμισθούν τό πρόγραμμα εις τάς νέας πραγματικότητας, νά επανεξετασθούν τό ζήτημα τών προσώπων, νά προωθηθούν κάποια όργανωτική προσπάθεια, νά αναληφθούν καινούργιοι τρόποι πολιτικού άγώνος, νά καθιερωθεί και νά πυκνωθού ή έπικοινωνία μέ τόν λαόν. Η λαϊκή δύναμις της Εθνικής Παράταξης αναπτύσσεται ποσοτικώς αλλά και από άποψη ως ψυχικού δυναμισμού, αύ τό δέ ή διαδικασία θα έπιταχυνθού μάλις δοθού και ά νωθεν ό ένδεξιγμένος τό νος. Και νά δοθού εγκαίρως

ΕΟΡΤΑΖΕΤΑΙ ΣΗΜΕΡΟΝ ΗΜΕΡΑ ΤΩΝ ΕΝΟΠΛΙΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ

Σήμερα Τρίτη θα εορτασθεί η εορτή των Ενόπλων Δυνάμεων.

Κατά τον εορτασμόν θα λάβουν χώραν οι κατωτέρω εκδηλώσεις:

Ωρα 07.00 'Ανάκρουσις εωθινού.

Ωρα 08.00 Επίσημος έπαροσις της Σημαίας εις τό Φρούριον Πατρών.

Ωρα 10.15: Τελετή Δοξολογίας εις τόν Μητροπολιτικόν Ναόν.

Ομιλία από τόν κ. Δημ. Δημητρόπουλον διδασκαλον Ακολουθίας μετάδρασις έν πομπή τών 'Αρχών εις τό Μνημείον τών Πεσόντων εις τήν πλατείαν 'Ολγας. Εκεί θα ψαλή έπιμνημόσυνος δέησις και θα γίνη κατάθεσις στεφάνων.

Τήν 7ην μ.μ. θα γίνη υποστολή Σημαίας.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός τών Αθηνών και ή τηλεόρασις μετέδωσαν χθές εις τά δελτία ειδήσεων τά εξής:

«Στις 11 τό πρωί έγινε στην κορυφή Βίτας έπιμνημόσυνος δέησις στην όποιαν παρόντησαν ό αρχηγός ΓΕΕΘΑ στρατηγός Ντάδος ό αρχηγός Αεροπορίας και Χωροφυλακής.

Κατόπιν έγινε προσκλήτηριον τών πεσόντων, έν στήριξις της μάχης και ά νάγκησις της ήμερησίας διαταγής του Διοικητού της 15ης Μεραρχίας.

Ακολούθησε ή κατάθεσις στεφάνων.

Σ.Σ. 'Ο εκφωνητής δέν διηκρινίσεν από τούς και έναντιον ποιών έγινε ή μάχη.

Μία νέα εξέλιξις, άνακύψα ή οποία άναφέρει, ότι ή Κίνησις θά έκφραζή μία νέα αντίληψη γιά την άντιμετώπισιν τών προβλημάτων του Δήμου που δέν θα περιόριζεται σέ μια στεία άρνηση μόνον. 'Ες γυστόν άρριμένοι παράγοντες ύποστηρίζουν, ότι ό κ. 'Ανίνος δέν έκαμε ύπερκά ένεργείας και ότι ήτο ίπτι 3112 χρόνια μόνον άρνητικόν στοιχείον.

Εις την ίδιον άνακοίνωσιν άνεφέρουν έν κατακλείδι τά εξής:

«Η κίνησις αύτή είναι έκφρασις της νέας γενιάς από την ό ποία και κατά κύριο λόγο ά παρτίζεται, καλύπτοντας ό λο τό φάσμα την κοινωνική ζωή της πόλης (έπιστήμονες, επαγγελματίες, συνδικαλιστές άργάτες, φοιτητές, γυναίκες) 'Η κίνησις θά έπισημοποιήσει την παρουσία της στις προσεχείς μέρες μέ διακήρυξη στο Πατράϊκό λαό»

Ο κ. Κ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

«Ο κ. Κ. Γκολφινόπουλος, ώς και τήν παρελθούσαν έβδομάδα άνεγράμμενος προχωρεί εις τήν όργάνωσιν του προεκλογικού του άγώνος, έν συνεργασία μετά τών ύποψηφίων συμβούλων του τούς οποίους έχει ήδη επιλέξει. Προχθές Σάββατον είχαν άριστεύουσ πολιτικός ύπασφας άπο κοινού συμφωνηθεί

Μία νέα εξέλιξις, άνακύψα ή οποία άναφέρει, ότι ή Κίνησις θά έκφραζή μία νέα αντίληψη γιά την άντιμετώπισιν τών προβλημάτων του Δήμου που δέν θα περιόριζεται σέ μια στεία άρνηση μόνον. 'Ες γυστόν άρριμένοι παράγοντες ύποστηρίζουν, ότι ό κ. 'Ανίνος δέν έκαμε ύπερκά ένεργείας και ότι ήτο ίπτι 3112 χρόνια μόνον άρνητικόν στοιχείον.

Εις την ίδιον άνακοίνωσιν άνεφέρουν έν κατακλείδι τά εξής:

«Η κίνησις αύτή είναι έκφρασις της νέας γενιάς από την ό ποία και κατά κύριο λόγο ά παρτίζεται, καλύπτοντας ό λο τό φάσμα την κοινωνική ζωή της πόλης (έπιστήμονες, επαγγελματίες, συνδικαλιστές άργάτες, φοιτητές, γυναίκες) 'Η κίνησις θά έπισημοποιήσει την παρουσία της στις προσεχείς μέρες μέ διακήρυξη στο Πατράϊκό λαό»

Ο κ. Κ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

«Ο κ. Κ. Γκολφινόπουλος, ώς και τήν παρελθούσαν έβδομάδα άνεγράμμενος προχωρεί εις τήν όργάνωσιν του προεκλογικού του άγώνος, έν συνεργασία μετά τών ύποψηφίων συμβούλων του τούς οποίους έχει ήδη επιλέξει. Προχθές Σάββατον είχαν άριστεύουσ πολιτικός ύπασφας άπο κοινού συμφωνηθεί

Μία νέα εξέλιξις, άνακύψα ή οποία άναφέρει, ότι ή Κίνησις θά έκφραζή μία νέα αντίληψη γιά την άντιμετώπισιν τών προβλημάτων του Δήμου που δέν θα περιόριζεται σέ μια στεία άρνηση μόνον. 'Ες γυστόν άρριμένοι παράγοντες ύποστηρίζουν, ότι ό κ. 'Ανίνος δέν έκαμε ύπερκά ένεργείας και ότι ήτο ίπτι 3112 χρόνια μόνον άρνητικόν στοιχείον.

Εις την ίδιον άνακοίνωσιν άνεφέρουν έν κατακλείδι τά εξής:

«Η κίνησις αύτή είναι έκφρασις της νέας γενιάς από την ό ποία και κατά κύριο λόγο ά παρτίζεται, καλύπτοντας ό λο τό φάσμα την κοινωνική ζωή της πόλης (έπιστήμονες, επαγγελματίες, συνδικαλιστές άργάτες, φοιτητές, γυναίκες) 'Η κίνησις θά έπισημοποιήσει την παρουσία της στις προσεχείς μέρες μέ διακήρυξη στο Πατράϊκό λαό»

Ο κ. Κ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

«Ο κ. Κ. Γκολφινόπουλος, ώς και τήν παρελθούσαν έβδομάδα άνεγράμμενος προχωρεί εις τήν όργάνωσιν του προεκλογικού του άγώνος, έν συνεργασία μετά τών ύποψηφίων συμβούλων του τούς οποίους έχει ήδη επιλέξει. Προχθές Σάββατον είχαν άριστεύουσ πολιτικός ύπασφας άπο κοινού συμφωνηθεί

Μία νέα εξέλιξις, άνακύψα ή οποία άναφέρει, ότι ή Κίνησις θά έκφραζή μία νέα αντίληψη γιά την άντιμετώπισιν τών προβλημάτων του Δήμου που δέν θα περιόριζεται σέ μια στεία άρνηση μόνον. 'Ες γυστόν άρριμένοι παράγοντες ύποστηρίζουν, ότι ό κ. 'Ανίνος δέν έκαμε ύπερκά ένεργείας και ότι ήτο ίπτι 3112 χρόνια μόνον άρνητικόν στοιχείον.

Εις την ίδιον άνακοίνωσιν άνεφέρουν έν κατακλείδι τά εξής:

«Η κίνησις αύτή είναι έκφρασις της νέας γενιάς από την ό ποία και κατά κύριο λόγο ά παρτίζεται, καλύπτοντας ό λο τό φάσμα την κοινωνική ζωή της πόλης (έπιστήμονες, επαγγελματίες, συνδικαλιστές άργάτες, φοιτητές, γυναίκες) 'Η κίνησις θά έπισημοποιήσει την παρουσία της στις προσεχείς μέρες μέ διακήρυξη στο Πατράϊκό λαό»

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΑ ΤΟΥΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ

Ως είχαν προαναγγείλει ό «Εθνικός Κήρυξ» άποφασιστική ύπόψην ήπαρελθούσας έβδομάς εις ό τι άφορά τούς ύποψηφίους δημάρχους εις τόν Δήμον Πατρών. Πράγματι κατά τήν έβδομάδα που έληξε προχθές 'Σάββατον δεικνυρίσθησαν όριστικώς τά εξής:

Πρώτον ότι ό σημερινός δημάρχος κ. Θ. Ανίνος παραμένει κοινός ύποψήφιος τούλάχιστον τού ΠΑΣΟΚ και τού ΚΚΕ.

2) Ότι ό κ. Κ. Γκολφινόπουλος κατέρχεται ώς ύπερκομματικός ύποψήφιος μέσσηνιμα «μία καλύτερη Πάτρα», προχωρών εις τήν συγκράτησιν τού συνδυασμού του, άνεξαρτήτως του τι θα πράξη ή «Νέα Δημοκρατία»

3) Ότι ό κ. Γ. Παπαγιάθης κατέρχεται όριστικώς ώς ύποψήφιος της ΕΔΗΚ αλ λά ώς ήδη διαφαίνεται από τής προχθές και μέ τήν άνανή ύποστήριξιν της ήγεσίας τούλάχιστον της «Νέας Δημοκρατίας» χωρίς ό κ. Παπαγιάθης νά είναι ύποχρεωμένος νά προβή εις δήλωσιν προσχωρήσεως.

Μία νέα εξέλιξις, άνακύψα ή οποία άναφέρει, ότι ή Κίνησις θά έκφραζή μία νέα αντίληψη γιά την άντιμετώπισιν τών προβλημάτων του Δήμου που δέν θα περιόριζεται σέ μια στεία άρνηση μόνον. 'Ες γυστόν άρριμένοι παράγοντες ύποστηρίζουν, ότι ό κ. 'Ανίνος δέν έκαμε ύπερκά ένεργείας και ότι ήτο ίπτι 3112 χρόνια μόνον άρνητικόν στοιχείον.

Εις την ίδιον άνακοίνωσιν άνεφέρουν έν κατακλείδι τά εξής:

«Η κίνησις αύτή είναι έκφρασις της νέας γενιάς από την ό ποία και κατά κύριο λόγο ά παρτίζεται, καλύπτοντας ό λο τό φάσμα την κοινωνική ζωή της πόλης (έπιστήμονες, επαγγελματίες, συνδικαλιστές άργάτες, φοιτητές, γυναίκες) 'Η κίνησις θά έπισημοποιήσει την παρουσία της στις προσεχείς μέρες μέ διακήρυξη στο Πατράϊκό λαό»

Ο κ. Κ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

«Ο κ. Κ. Γκολφινόπουλος, ώς και τήν παρελθούσαν έβδομάδα άνεγράμμενος προχωρεί εις τήν όργάνωσιν του προεκλογικού του άγώνος, έν συνεργασία μετά τών ύποψηφίων συμβούλων του τούς οποίους έχει ήδη επιλέξει. Προχθές Σάββατον είχαν άριστεύουσ πολιτικός ύπασφας άπο κοινού συμφωνηθεί

Μία νέα εξέλιξις, άνακύψα ή οποία άναφέρει, ότι ή Κίνησις θά έκφραζή μία νέα αντίληψη γιά την άντιμετώπισιν τών προβλημάτων του Δήμου που δέν θα περιόριζεται σέ μια στεία άρνηση μόνον. 'Ες γυστόν άρριμένοι παράγοντες ύποστηρίζουν, ότι ό κ. 'Ανίνος δέν έκαμε ύπερκά ένεργείας και ότι ήτο ίπτι 3112 χρόνια μόνον άρνητικόν στοιχείον.

Εις την ίδιον άνακοίνωσιν άνεφέρουν έν κατακλείδι τά εξής:

«Η κίνησις αύτή είναι έκφρασις της νέας γενιάς από την ό ποία και κατά κύριο λόγο ά παρτίζεται, καλύπτοντας ό λο τό φάσμα την κοινωνική ζωή της πόλης (έπιστήμονες, επαγγελματίες, συνδικαλιστές άργάτες, φοιτητές, γυναίκες) 'Η κίνησις θά έπισημοποιήσει την παρουσία της στις προσεχείς μέρες μέ διακήρυξη στο Πατράϊκό λαό»

Ο κ. Κ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

«Ο κ. Κ. Γκολφινόπουλος, ώς και τήν παρελθούσαν έβδομάδα άνεγράμμενος προχωρεί εις τήν όργάνωσιν του προεκλογικού του άγώνος, έν συνεργασία μετά τών ύποψηφίων συμβούλων του τούς οποίους έχει ήδη επιλέξει. Προχθές Σάββατον είχαν άριστεύουσ πολιτικός ύπασφας άπο κοινού συμφωνηθεί

Μία νέα εξέλιξις, άνακύψα ή οποία άναφέρει, ότι ή Κίνησις θά έκφραζή μία νέα αντίληψη γιά την άντιμετώπισιν τών προβλημάτων του Δήμου που δέν θα περιόριζεται σέ μια στεία άρνηση μόνον. 'Ες γυστόν άρριμένοι παράγοντες ύποστηρίζουν, ότι ό κ. 'Ανίνος δέν έκαμε ύπερκά ένεργείας και ότι ήτο ίπτι 3112 χρόνια μόνον άρνητικόν στοιχείον.

Εις την ίδιον άνακοίνωσιν άνεφέρουν έν κατακλείδι τά εξής:

«Η κίνησις αύτή είναι έκφρασις της νέας γενιάς από την ό ποία και κατά κύριο λόγο ά παρτίζεται, καλύπτοντας ό λο τό φάσμα την κοινωνική ζωή της πόλης (έπιστήμονες, επαγγελματίες, συνδικαλιστές άργάτες, φοιτητές, γυναίκες) 'Η κίνησις θά έπισημοποιήσει την παρουσία της στις προσεχείς μέρες μέ διακήρυξη στο Πατράϊκό λαό»

Ο κ. Κ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

«Ο κ. Κ. Γκολφινόπουλος, ώς και τήν παρελθούσαν έβδομάδα άνεγράμμενος προχωρεί εις τήν όργάνωσιν του προεκλογικού του άγώνος, έν συνεργασία μετά τών ύποψηφίων συμβούλων του τούς οποίους έχει ήδη επιλέξει. Προχθές Σάββατον είχαν άριστεύουσ πολιτικός ύπασφας άπο κοινού συμφωνηθεί

Μία νέα εξέλιξις, άνακύψα ή οποία άναφέρει, ότι ή Κίνησις θά έκφραζή μία νέα αντίληψη γιά την άντιμετώπισιν τών προβλημάτων του Δήμου που δέν θα περιόριζεται σέ μια στεία άρνηση μόνον. 'Ες γυστόν άρριμένοι παράγοντες ύποστηρίζουν, ότι ό κ. 'Ανίνος δέν έκαμε ύπερκά ένεργείας και ότι ήτο ίπτι 3112 χρόνια μόνον άρνητικόν στοιχείον.

Εις την ίδιον άνακοίνωσιν άνεφέρουν έν κατακλείδι τά εξής:

«Η κίνησις αύτή είναι έκφρασις της νέας γενιάς από την ό ποία και κατά κύριο λόγο ά παρτίζεται, καλύπτοντας ό λο τό φάσμα την κοινωνική ζωή της πόλης (έπιστήμονες, επαγγελματίες, συνδικαλιστές άργάτες, φοιτητές, γυναίκες) 'Η κίνησις θά έπισημοποιήσει την παρουσία της στις προσεχείς μέρες μέ διακήρυξη στο Πατράϊκό λαό»

Ο κ. Κ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

«Ο κ. Κ. Γκολφινόπουλος, ώς και τήν παρελθούσαν έβδομάδα άνεγράμμενος προχωρεί εις τήν όργάνωσιν του προεκλογικού του άγώνος, έν συνεργασία μετά τών ύποψηφίων συμβούλων του τούς οποίους έχει ήδη επιλέξει. Προχθές Σάββατον είχαν άριστεύουσ πολιτικός ύπασφας άπο κοινού συμφωνηθεί

Μία νέα εξέλιξις, άνακύψα ή οποία άναφέρει, ότι ή Κίνησις θά έκφραζή μία νέα αντίληψη γιά την άντιμετώπισιν τών προβλημάτων του Δήμου που δέν θα περιόριζεται σέ μια στεία άρνηση μόνον. 'Ες γυστόν άρριμένοι παράγοντες ύποστηρίζουν, ότι ό κ. 'Ανίνος δέν έκαμε ύπερκά ένεργείας και ότι ήτο ίπτι 3112 χρόνια μόνον άρνητικόν στοιχείον.

Εις την ίδιον άνακοίνωσιν άνεφέρουν έν κατακλείδι τά εξής:

«Η κίνησις αύτή είναι έκφρασις της νέας γενιάς από την ό ποία και κατά κύριο λόγο ά παρτίζεται, καλύπτοντας ό λο τό φάσμα την κοινωνική ζωή της πόλης (έπιστήμονες, επαγγελματίες, συνδικαλιστές άργάτες, φοιτητές, γυναίκες) 'Η κίνησις θά έπισημοποιήσει την παρουσία της στις προσεχείς μέρες μέ διακήρυξη στο Πατράϊκό λαό»

Ο κ. Κ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

«Ο κ. Κ. Γκολφινόπουλος, ώς και τήν παρελθούσαν έβδομάδα άνεγράμμενος προχωρεί εις τήν όργάνωσιν του προεκλογικού του άγώνος, έν συνεργασία μετά τών ύποψηφίων συμβούλων του τούς οποίους έχει ήδη επιλέξει. Προχθές Σάββατον είχαν άριστεύουσ πολιτικός ύπασφας άπο κοινού συμφωνηθεί

πας, αλλά (καίτοι ούδεμία έγενετο άνακοίνωσις) αύτοι δέν φαίνεται νά άδηγούν εις τήν άλλαγήν του 'Υπερκομματικού χαρακτήρος της ύποψης. 'Εν τούτοις τε. Βεβαίως, τονε και, οι περισσότεροι άπαδοί του άνήκουν εις τήν δεξιήν και τάν συντηρητικήν προσδευτικήν παράταξιν αλλά ό κ. Γκολφινόπουλος ούτε έπέζησε ούτε έλαβε χρίσμα.

Ούτε και από τήν Νέαν Δημοκρατίαν, ή όποία, ώς διαφαίνεται εις τās προσεχείς δημοτικές εκλογάς έμμέσας θά στραφή (ώς ήγεσία) μέ τήν στήσιν της και όχι εύθως, πρός τήν πλευράν του κ. Παπαγιάθης παρ' όλον ότι ε'ναι ύποψήφιος της ΕΔΗΚ. Δέν έχει διευκρινισθού πώς θά δικαιολογηθού ή τοιαύτη συνεργασία έν Πατράϊς Ν. Δημοκρατίας και ΕΔΗΚ (καθ' ήσστημην ό κ. Ζίγδης δηλώ ότι «άπεχθά νεται τήν συνεργασίαν μέ τήν ΕΔΕΙΑΝ» πιστεύεται όμως ότι και διά τήν περιπτώσιν αύτήν θά εύρεθού κάποια φόρμουλα.

Ο κ. Ν. ΚΑΝΝΑΣ

Έξ άλλου ό δικηγόρος κ. Ν. Κώνσας, ό όποιος έχει άνακοινώσιν, ότι θά κατέλθω ώς ύποψήφιος δημάρχος, εις νέαν άνακοίνωσιν του έπικρίνει τούς ύποψηφίους «έκείνους οι όποιοι έπέζησαν ή έλαβον τό χρίσμα πολιτικών κομμάτων και τόνίζει ότι και ύποψήφιοι αύτοι δέν έχουν δικαίωμα νά έπικρινούν τήν Κυβέρνησιν ότι καταστρέφει τήν αυτόδοικη σίν, δόθεντος ότι και αύτοι κάνουν τό ίδιο μέ τάν άναμνησιν τών κόμματα εις τούς Δήμους»

ΠΡΟΒΛΕΪΤΑΙ ΤΟ ΘΕΜΑ ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ ΝΕΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

Ένα ακόμη μικρόν, αλλά ούσιώδες θέμα πρός τήν κατεύθυνσιν της άνεγέρσεως εις τήν περιοχήν Μπουσάϊτικων μεγάλου Νοσοκομείου 600 κλινών διά τήν έκεί νοσηλεσάντων άνά τήν χώραν πασχόντων από άνίατα νοσήματα έγινε τήν παρελθούσαν έβδομάδα τό θέμα αύτό έγκειται εις τό ότι τό 'Υπουργείον Έσωτερικών άπέστειλε εις τήν Νομαρχίαν 'Αχαΐας τό τοπογραφικόν διάγραμμα της περιοχής όπου θά άνεγερθού τό νοσοκομείον και όυτά ό Νομάρχης κ. Ν. Χανών δύναται πλέον νά προβή εις τήν παραχώρησιν του χώρου (που είναι ιδιοκτησίας τού Δήμου) εις τό Νομικόν. Πρόσωπον πού έχει ή δουρά δια τόν νέον αυτό νοσηλευτικόν ίδρυμα. Ταυτοχρόνως έντός τών ήμερών θά έκδοθού και τό πόρισμα της έν δικαστικών έπιτροπής διά τόν καθαρισμόν της συμβολικής τιμής μονάδος άποζημιώσεως διά τήν μεταδίδασιν αύτήν.

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΗΔΗ ΤΕΧΝΗΤΟΣ ΝΕΦΡΟΣ ΕΙΣ ΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΝ

Μία ακόμη πρόδοσις εις τό Γενικόν Κρατικόν Νοσοκομείον τών Πατρών: 'Από της προχθές ήρρισεν ή λειτοουργία Τεχνητού Νεφρού και ήδη έγινετο και ή πρώτη αίμοκάθαρσις. 'Επί κεφαλής της νέας αυτής μονάδος είναι ό ειδικός νεφρολόγος κ. Άθαν. Διαμαντόπουλος

Ός γνωστόν οι έπόντες άνάγκην αίμοκάθαρσεως πρέπει νά ύποβάλλωνται εις τήν θεραπείαν αύτήν άνά δίμηνον ή τριμήνον αναλόγως της διάρκειας της άσθενείας των.

Μία ακόμη πρόδοσις εις τό Γενικόν Κρατικόν Νοσοκομείον τών Πατρών: 'Από της προχθές ήρρισεν ή λειτοουργία Τεχνητού Νεφρού και ήδη έγινετο και ή πρώτη αίμοκάθαρσις. 'Επί κεφαλής της νέας αυτής μονάδος είναι ό ειδικός νεφρολόγος κ. Άθαν. Διαμαντόπουλος

Ός γνωστόν οι έπόντες άνάγκην αίμοκάθαρσεως πρέπει νά ύποβάλλωνται εις τήν θεραπείαν αύτήν άνά δίμηνον ή τριμήνον αναλόγως της διάρκειας της άσθενείας των.

Μία ακόμη πρόδοσις εις τό Γενικόν Κρατικόν Νοσοκομείον τών Πατρών: 'Από της προχθές ήρρισεν ή λειτοουργία Τεχνητού Νεφρού και ήδη έγινετο και ή πρώτη αίμοκάθαρσις. 'Επί κεφαλής της νέας αυτής μονάδος είναι ό ειδικός νεφρολόγος κ. Άθαν. Διαμαντόπουλος

Ός γνωστόν οι έπόντες άνάγκην αίμοκάθαρσεως πρέπει νά ύποβάλλωνται εις τήν θεραπείαν αύτήν άνά δίμηνον ή τριμήνον αναλόγως της διάρκειας της άσθενείας των.

Μία ακόμη πρόδοσις εις τό Γενικόν Κρατικόν Νοσοκομείον τών Πατρών: 'Από της προχθές ήρρισεν ή λειτοουργία Τεχνητού Νεφρού και ήδη έγινετο και ή πρώτη αίμοκάθαρσις. 'Επί κεφαλής της νέας αυτής μονάδος είναι ό ειδικός νεφρολόγος κ. Άθαν. Διαμαντόπουλος

Ός γνωστόν οι έπόντες άνάγκην αίμοκάθαρσεως πρέπει νά ύποβάλλωνται εις τήν θεραπείαν αύτήν άνά δίμηνον ή τριμήνον αναλόγως της διάρκειας της άσθενείας των.

Μία ακόμη πρόδοσις εις τό Γενικόν Κρατικόν Νοσοκομείον τών Πατρών: 'Από της προχθές ήρρισεν ή λειτοουργία Τεχνητού Νεφρού και ήδη έγινετο και ή πρώτη αίμοκάθαρσις. 'Επί κεφαλής της νέας αυτής μονάδος είναι ό ειδικός νεφρολόγος κ. Άθαν. Διαμαντόπουλος

Ός γνωστόν οι έπόντες άνάγκην αίμοκάθαρσεως πρέπει νά ύποβάλλωνται εις τήν θεραπείαν αύτήν άνά δίμηνον ή τριμήνον αναλόγως της διάρκειας της άσθενείας των.

Μία ακόμη πρόδοσις εις τό Γενικόν Κρατικόν Νοσοκομείον τών Πατρών: 'Από της προχθές ήρρισεν ή λειτοουργία Τεχνητού Νεφρού και ήδη έγινετο και ή πρώτη αίμοκάθαρσις. 'Επί κεφαλής της νέας αυτής μονάδος είναι ό ειδικός νεφρολόγος κ. Άθαν. Διαμαντόπουλος

Ός γνωστόν οι έπόντες άνάγκην αίμοκάθαρσεως πρέπει νά ύποβάλλωνται εις τήν θεραπείαν αύτήν άνά δίμηνον ή τριμήνον αναλόγως της διάρκειας της άσθενείας των.

Μία ακόμη πρόδοσις εις τό Γενικόν Κρατικόν Νοσοκομείον τών Πατρών: 'Από της προχθές ήρρισεν ή λειτοουργία Τεχνητού Νεφρού και ήδη έγινετο και ή πρώτη αίμοκάθαρσις. 'Επί κεφαλής της νέας αυτής μονάδος είναι ό ειδικός νεφρολόγος κ. Άθαν. Διαμαντόπουλος

Ός γνωστόν οι έπόντες άνάγκην αίμοκάθαρσεως πρέπει νά ύποβάλλωνται εις τήν θεραπείαν αύτήν άνά δίμηνον ή τριμήνον αναλόγως της διάρκειας της άσθενείας των.

Μία ακόμη πρόδοσις εις τό Γενικόν Κρατικόν Νοσοκομείον τών Πατρών: 'Από της προχθές ήρρισεν ή λειτοουργία Τεχνητού Νεφρού και ήδη έγινετο και ή πρώτη αίμοκάθαρσις. 'Επί κεφαλής της νέας αυτής μονάδος είναι ό ειδικός νεφρολόγος κ. Άθαν. Διαμαντόπουλος

Ός γνωστόν οι έπόντες άνάγκην αίμοκάθαρσεως πρέπει νά ύποβάλλωνται εις τήν θεραπείαν αύτήν άνά δίμηνον ή τριμήνον αναλόγως της διάρκειας της άσθενείας των.

Μία ακόμη πρόδοσις εις τό Γενικόν Κρατικόν Νοσοκομείον τών Πατρών: 'Από της προχθές ήρρισεν ή λειτοουργία Τεχνητού Νεφρού και ήδη έγινετο και ή πρώτη αίμοκάθαρσις. 'Επί κεφαλής της νέας αυτής μονάδος είναι ό ειδικός νεφρολόγος κ. Άθαν. Διαμαντόπουλος

Ός γνωστόν οι έπόντες άνάγκην αίμοκάθαρσεως πρέπει νά ύποβάλλωνται εις τήν θεραπείαν αύτήν άνά δίμηνον ή τριμήνον αναλόγως της διάρκειας της άσθενείας των.

Μία ακόμη πρόδοσις εις τό Γενικόν Κρατικόν Νοσοκομείον τών Πατρών: 'Από της προχθές ήρρισεν ή λειτοουργία Τεχνητού Νεφρού και ήδη έγινετο και ή πρώτη αίμοκάθαρσις. 'Επί κεφαλής της νέας αυτής μονάδος είναι ό ειδικός νεφρολόγος κ. Άθαν. Διαμαντόπουλος

Ός γνωστόν οι έπόντες άνάγκην αίμοκάθαρσεως πρέπει νά ύποβάλλωνται εις τήν θεραπείαν αύτήν άνά δίμηνον ή τριμήνον ανα